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Nr 48.

Ankom till riksdagens kansli den 25 april 1922 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående 
befrielse för postiljonen Karl Mauritz Jonsson från 
skyldighet att gälda vissa skadeständsbelopp.

(4:e avd.)

I en till riksdagen den 3 februari 1922 avlåten proposition, nr 55, 
vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, 
att postiljonen Karl Mauritz Jonsson må befrias från honom åliggande 
skyldighet att till postverket återgälda å Jonsson belöpande andel av 
de skadestånds- och ersättningsbelopp om tillhopa 1,612 kronor 87 öre, 
som Jonsson och postverket genom Stockholms rådhusrätts utslag den 
2 november 1920 dömts att gemensamt utgiva, samt att det belopp, 
från vars gäldande Jonsson sålunda befrias, må ur postverkets räken
skaper avskrivas.

beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Kungl. Majds förevarande förslag avser ifrågavarande chaufförs be
friande från å honom jämlikt laga kraftvunnet domstolsutslag belöpande 
andel i ersättningsskyldigheten för vissa skador, som uppkommit genom 
att han med en postverket tillhörig automobil i december 1919 under 
färd till härvarande centralposthus påkört en droskautomobil.

Av generalpoststyrelsen liar framhållits, hurusom de i huvudstaden 
förekommande posttransporterna måste ske med all möjlig skyndsamhet, 
och då transport, såsom i förevarande fall, ägde rum å en av stadens 
största trafikleder, eu olyckshändelse lätt nog kunde inträffa. Ovan- 
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nämnda chaufför hade visserligen icke vid ifrågavarande tillfälle iakttagit 
all den omsorg och aktsamhet, som kunnat påfordras, men då han såväl 
före som efter den nu ifrågavarande tilldragelsen städse ådagalagt ett 
nitiskt och intresserat arbete i postverkets tjänst samt fullgjort sina 
åligganden med stor punktlighet och noggrannhet, borde det inträffade 
rubriceras såsom en olyckshändelse, föranledd av en ouppsåtlig ovarsam
het från chaufförens sida.

Under åberopande av sålunda av generalpoststyrelsen anförda om
ständigheter får utskottet tillstyrka, att nämnda chaufför, i enlighet med 
vad som i tidigare inträffade liknande undantagsfall ägt rum, befrias 
från sin andel uti ifrågavarande skadeståndsskyldighet eller hälften av 
ovannämnda belopp, 1,612 kronor 87 öre.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva,
a) att postiljonen Karl Mauritz Jonsson må befrias 

från honom åliggande skyldighet att till postverket 
återgälda å Jonsson belöpande andel av de skadestånds- 
och ersättningsbelopp om tillhopa 1,612 kronor 87 öre, 
som Jonsson och postverket genom Stockholms rådhus
rätts utslag den 2 november 1920 dömts att gemen
samt utgiva, samt

b) att det belopp, från vars gäldande Jonsson så
lunda befrias, må ur postverkets räkenskaper avskrivas.

Stockholm den 25 april 1922.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 44.

Stockholm, K. B. Beckmans Boktr, 1922.


